legais, e na conformidade do artigo 4º, inciso I 

e IV da Lei Municipal nº. 1.744/2022, de 

24/11/2022: 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica autorizado a Contadoria da Prefeitura Municipal de Rosana, abrir no orçamento 

vigente um crédito suplementar no valor de R$ 2.933.000,00 (dois milhões e novecentos 

e trinta e três mil reais) em conformidade com o artigo 4º da Lei Municipal nº. 

1.744/2022, de 24/11/2022: 

02.03.02 – RECURSOS HUMANOS   

04.122.0003.2006 – Administração Geral R$ 2.000,00 

(62) 3.3.90.14 – Diárias – Pessoal Civil   

01 – Tesouro   

110.000 – Geral

[...]

(656) 3.3.90.93 – Indenizações e Restituições   

02 – Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados   

100.000 – Geral – Convênios/entidades/fundos   

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 2.933.000,00 

Art. 2º  O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte forma: 

a) R$ 548.000,00 (quinhentos e quarenta e oito mil reais) por excesso de 

arrecadação; e 

b) R$ 2.385.000,00 (dois milhões e trezentos e oitenta e cinco mil reais) através da 

anulação da seguinte dotação:  

02.04.04 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO   

22.661.0021.2053 – Apoio ao Comércio e Indústria R$ 50.000,00 

(161) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   

01 – Tesouro   

110.000 – Geral